平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
（1）第2四半期累計期間

当社グループの平成30年３月期第２四半期の売上高につきましては、前年同四半期と比較してアンプルの売上が
減少しましたが、管瓶の売上が順調に推移したため当初の予想を上回る見込みであります。
利益面につきましては、人件費等固定費の増加がありましたが、売上高の増加に伴い営業利益、経常利益、親会
社株主に帰属する四半期純利益のいずれも当初の予想を上回る見込みであります。

（2）通期
売上高につきましては、当初予定したよりも上期の売上が増加しましたが、アンプルの減少傾向を考慮し、当初
予想数値を変更せず据え置いております。
営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、第２四半期までの経費状況を勘案し
修正しております。

（注）上記の業績予想数値については、発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の
業績は今後の業況の変化により予想数値と異なる場合があります。

平成29年11月2日
各 位

上場会社名 不二硝子株式会社
代表者 代表取締役社長 小熊 信一
（コード番号 5212 ）
問合せ先責任者 常務取締役 丸山 光二
（TEL 03-3617-5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２９年５月１２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,300 20 25 20 9.73
今回修正予想(B) 1,367 57 68 43 21.22
増減額(B-A) 67 37 43 23
増減率(%) 5.2 188.4 172.9 118.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期） 1,460 86 96 59 28.24

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,450 30 45 25 12.16
今回修正予想(B) 2,450 60 70 50 24.32
増減額(B-A) 0 30 25 25
増減率(%) 0.0 100.0 55.6 100.0
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

2,694 70 91 56 27.04

以 上